naturali e consecutivi. 

6.2 IMPORTO A BASE DI GARA E CATEGORIE DI LAVORI 
Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del Codice, l’importo complessivo dell’appalto, compresi gli 
oneri relativi ai costi della sicurezza, del personale ed esclusi gli oneri fiscali, ammonta, ad € 
431.134,84 (quattrocentotrentunomilacentotrentaquattro virgola ottantaquattro Euro).  

Gli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 
7.575,22 (settemilacinquecentosettantacinque virgola ventidue Euro).  

Gli oneri relativi ai costi della manodopera ammontano ad € 94.849,66 
(novantaquattromilaottocentoquarantanove virgola sessantasei Euro).  

L’importo lavori, esclusi gli oneri relativi ai costi della sicurezza e gli oneri fiscali, soggetto a 
ribasso ammonta ad € 423.559,62 (quattrocentoventitremilacinquecentocinquantanove 
virgola sessantadue Euro).  
Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento, compresi gli oneri per la 
sicurezza e il costo della manodopera ed esclusi gli oneri fiscali sono i seguenti: 

Si precisa che nella presente procedura di gara e richiesta espressamente la qualificazione, per il

[...]

lavori, discendente da eventuali scorrimenti di graduatoria a causa di rinunce dell’aggiudicazione, 
ed in particolare: 
1) una garanzia provvisoria, in favore dell’Unione Colline Matildiche, come definita dall’art. 93 del 
Codice, pari all’2% del valore a base d’asta e pertanto pari ad € 8.622,70 (ottomilaseicentoventidue 
virgola settanta Euro), riducibile secondo le misure e le modalità di cui all’art. 93, comma 7, del 
Codice. 
2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di 
cui all’art. 93, comma 3 del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria,